АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 апреля 2025 года 	№ 10-10-ра
Об утверждении плана мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов администрации Шугозерского сельского поселения

На основании приказа Минэнерго России от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду на 2025-2026 год (Приложение).
2. Заместителю главы администрации, обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Шугозерского сельского поселения						Н.С. Соколова

Утверждено
распоряжением администрации Шугозерского сельского поселения
от 09 апреля 2025 года № 10--ра
 (приложение )

План мероприятий
по подготовке к отопительному периоду на 2025-2026 год
администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, находящегося по адресу:
поселок Шугозеро, улица Советская, дом 43

	№
п/п
	Виды работ
	исполнитель
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	Заключение договоров на теплоснабжение
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Январь 2025
	Хомякова Т.А.

	2
	Произвести промывку системы отопления в присутствии представителя  УЖКХ
	АО «УЖКХ Тихвинского района»
	Июнь 2025
	Минин А.Н.

	3
	Произвести гидравлические испытания  трубопроводов  на прочность и плотность в присутствии представителя УЖКХ
	АО «УЖКХ  Тихвинского района»
	Июнь 2025
	Минин А.Н.

	4
	Составление приказа о назначении ответственных лиц за безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июнь  2025
	 Смирнова Н.Ф.

	5
	Выполнение периодической поверки узла учета. (акт)
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июнь 2025
	Смирнова Н.Ф. Минин А.Н.

	6
	Проведение поверка (замена) контрольно- измерительных приборов в тепловом пункте. (акт)
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июнь 2025
	Смирнова Н.Ф. Минин А.Н.

	7
	Произвести осмотр радиаторов, трубопроводов в здании
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июнь 2025
	Смирнова Н.Ф. Минин А.Н.

	8
	Произвести уборку (чистку) в помещении теплового пункта
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июнь 2025
	Смирнова Н.Ф.  Горбунова Е.С.

	9
	Произвести профилактические мероприятия для обеспечения работы водоснабжения, теплоснабжения и электроснабжения.
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июнь 2025
	Смирнова Н.Ф. Минин А.Н.

	10
	Осмотр (замена)  запорной арматуры (акт)
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июнь 2025
	Смирнова Н.Ф. Минин А.Н.

	11
	Выполнение работ по подготовке к отопительному периоду теплового контура здания. (акт)
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июль 2025
	Смирнова Н.Ф. Минин А.Н.

	12
	Составление и  предоставление графика  на согласование в АО «УЖКХ» по осмотру теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителя.
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Апрель 2025
	Смирнова Н.Ф. Минин А.Н.

	13
	Осмотр теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителя согласно графика
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июнь 2025
	Смирнова Н.Ф. Минин А.Н.

	14
	Составление оценочного листа для расчета индекса готовности к отопительному периоду
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июль 2025
	Смирнова Н.Ф.

	15
	Сбор  документации для получения акта проверки.
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Июль 2025
	Смирнова Н.Ф.

	16
	Оформление и получение акты проверки технической готовности тепло потребляющей установки объекта к отопительному периоду, составленный по результатам анализа документов и визуального осмотра.
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Август 2025
	Смирнова Н.Ф.

	17
	Получение паспорта готовности к отопительному сезону 2025-2026г.г
	Администрация Шугозерского сельского поселения
	Сентябрь
	 Соколова Н.С.

Заместитель главы администрации________________________ Н.Ф. Смирнова